
  

Determinazione dirigenziale n. 36 del 21/03/2024  1 

 

  

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Reg. Gen. n. 36 del 21/03/2024 
Proposta n. 42 del 19/03/2024 

 
OGGETTO: Acquisto di n. 2 monitor per il Settore Irrigazione e Direzione del Consorzio di Bonifica 
Tevere Nera. Ditta: VOBIS - GEMA INFORMATICA snc. Imputazione della spesa pari ad Euro 323,90 
IVA inclusa.  
 

I L    D I R E T T O R E  
 
 

PREMESSO CHE 
 

si rende necessario procedere all’acquisto di n. 2 monitor: n. 1 per il Settore Irrigazione e n. 1 per la 
Direzione;   
 
la volontà dell’acquisto è dettata dalla necessità di dotare n. 2 postazioni tecniche dell’ufficio 
Irrigazione di doppio monitor per agevolare l’utilizzo contemporaneo di programmi grafici di 
progettazione e contabilità lavori e dalla volontà di sostituire l’attuale monitor in dotazione alla 
Direzione con uno più grande che ne faciliti la visualizzazione;  
 
l’attuale monitor della Direzione non sarà dismesso ma utilizzato da una delle due postazioni tecniche 
del Settore Irrigazione in argomento;   
  

CONSIDERATO CHE 
 

con email in data 06/03/2024 è stata chiesta alla Vobis – Gema Informatica snc, con sede in Viale 
della Stazione, 35/a – 05100 Terni,   la migliore offerta per la fornitura di tre tipologie di monitor le cui 
caratteristiche sono state indicate nella richiesta di preventivo; 
 
in data 07/03/2024, acquisito con prot. consortile n. 2661 del 14-03-2024 agli atti dell’Ente, è 
pervenuto il preventivo richiesto alla Vobis – Gema Informatica snc che ha offerto quanto segue: 
- monitor 24” - € 84,91 IVA inclusa 
- motitor 27”  - € 129,00 IVA inclusa  
- motitor 32”  - € 238,99 IVA inclusa  
 
a seguito del preventivo fornito si valuta opportuno l’acquisto di un monitor 24” per una delle due 
postazioni del Settore irrigazione (nella seconda p.d.l. sarà trasferito il monitor attuale in dotazione alla 
Direzione) e l’acquisto di un monitor 32” per la Direzione; 
  

 

 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 36 del 21/03/2024  2 

 

il totale dell’offerta per la fornitura dei n. 2 monitor sopradetti ammonta ad € 323,90 IVA inclusa; 
 
la spesa è a carico del Consorzio; 

 
VISTO 

 
la  delibera  n.114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il Direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
il documento istruttorio sotto riportato (proposta n. 42 del 19/03/2024), contenente i pareri in ordine 
alla Regolarità Tecnica, Contabile ed Amministrativa in esso espressi; 
 
 

DETERMINA 
 
1)  le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2)  di autorizzare l’acquisto di n. 2 monitor: n. 1 per il Settore Irrigazione e n. 1 per la Direzione, dalla 

ditta Vobis – Gema Informatica snc con sede in Viale della Stazione, 35/a – 05100 Terni - p.iva: 
00668690555 per l'importo di € 323,90 IVA inclusa; 

 
3)  di autorizzare l’impegno di spesa di € 323,90 comprensivo di IVA 22% a carico del Consorzio di 

Bonifica Tevere Nera; 
 
4)  di autorizzare il pagamento dell'importo € 323,90 iva inclusa alla  VOBIS – GEMA INFORMATICA 

snc con sede in Viale della Stazione, 35/a – 05100 Terni, p.iva:  00668690555, mediante 
accredito su c/c IBAN: XXXXXXXXXXXXXXXX, per l'esecuzione della prestazione richiesta, 
previa emissione di regolare fattura; 

 
5)  di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 

 
 

 
 IL DIRETTORE  

F.TO Dr.ssa Carla Pagliari 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Determinazione dirigenziale n. 36 del 21/03/2024  3 

 

 
 

CONSORZIO DI BONIFICA TEVERE NERA 
(L.R. Umbria n.30/2004) 

 
DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
Proposta n. 42 del 19/03/2024 

 
ATTO N. 36 DEL 21/03/2024 

 
 
OGGETTO: Acquisto di n. 2 monitor per il Settore Irrigazione e Direzione del Consorzio di Bonifica 
Tevere Nera. Ditta: VOBIS - GEMA INFORMATICA snc. Imputazione della spesa pari ad Euro 323,90 
IVA inclusa.  
 
 

VISTA 
 

la necessità di procedere all’acquisto di n. 2 monitor: n. 1 per il Settore Irrigazione e n. 1 per la 
Direzione al fine di dotare n. 2 postazioni tecniche dell’ufficio Irrigazione di doppio monitor per 
agevolare l’utilizzo contemporaneo di programmi grafici di progettazione e contabilità lavori e di 
sostituire l’attuale monitor in dotazione alla Direzione con uno più grande che ne faciliti la 
visualizzazione;  

 
CONSIDERATO CHE 

 
con email in data 06/03/2024 è stata chiesta alla Vobis – Gema Informatica snc, con sede in Viale 
della Stazione, 35/a – 05100 Terni,   la migliore offerta per la fornitura di tre tipologie di monitor le cui 
caratteristiche sono state indicate nella richiesta di preventivo; 
 

PRESO ATTO CHE 
 

in data 07/03/2024, acquisito con prot. consortile n. 2661 del 14-03-2024 agli atti dell’Ente, è 
pervenuto il preventivo richiesto alla Vobis – Gema Informatica snc che ha offerto quanto segue: 
- monitor 24” - € 84,91 IVA inclusa 
- motitor 27”  - € 129,00 IVA inclusa  
- motitor 32”  - € 238,99 IVA inclusa  

 
a seguito del preventivo fornito si valuta opportuno l’acquisto di un monitor 24” per una delle due 
postazioni del Settore irrigazione (nella seconda p.d.l. sarà trasferito il monitor attuale in dotazione alla 
Direzione) e l’acquisto di un monitor 32” per la Direzione; 
 
il totale dell’offerta per la fornitura dei n. 2 monitor sopradetti ammonta ad € 323,90 IVA inclusa; 

 
la spesa è a carico del Consorzio; 
 

VISTO 
 

l’art. 50  c. 1 lettera b)  del D.Lgs 36/2023 che prevede la possibilità per le Stazioni Appaltanti di 
procedere ad:“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 



  

Determinazione dirigenziale n. 36 del 21/03/2024  4 

 

architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante”; 

 
la delibera n. 114 del 30/05/2018 recante approvazione di funzioni e responsabilità per il direttore del 
Consorzio  a termini della L.R. n.30/2004 e smi e del vigente Statuto Consortile, inerente la 
separazione tra le funzioni di indirizzo politico-amministrativo e quelle gestionali del Consorzio; 
 
 
tutto ciò premesso e considerato si ESPRIME PARERE FAVOREVOLE affinché il Direttore 
possa approvare con apposita Determina la presente proposta.   
 

L’ISTRUTTORE: F.TO Donatello Di Nicola 

 
 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Vista la proposta in oggetto, (n. 42 del 19/03/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità Tecnica della stessa. 
 
Terni, lì 19/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO DONATELLO DI NICOLA 
 

 

   
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA' CONTABILE E 

COPERTURA FINANZIARIA 

                                                   
Ai sensi dell'art.16 c.2 del vigente regolamento di contabilità approvato con DGR Umbria n.510 del 7-
02-1994 

Vista la proposta in oggetto, (n. 42 del 19/03/2024) si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità contabile e copertura di spesa, e si IMPUTA:    

 
La spesa relativa di € 323,90 al competente Capitolo di bilancio dell’esercizio in corso che presenta 
la necessaria disponibilità e precisamente:  
Cap. 0100010 (Esercizio 2024) - Impegno n. 168 
  
Terni, lì 20/03/2024 IL RESPONSABILE 
 F.TO RAG. MASSIMO TROMBETTI 
 

 
  



  

Determinazione dirigenziale n. 36 del 21/03/2024  5 

 

 
 
 
 
 
Il Direttore Dott.ssa Carla Pagliari, vista la proposta in oggetto, esprime parere FAVOREVOLE in 
ordine alla Regolarità Amministrativa della stessa. 
 
Terni, lì 21/03/2024 IL DIRETTORE 

 F.TO Dott.ssa CARLA PAGLIARI 
 
 
 
 
 
 

 


